12

6 Τὸ δὲ μέγιστον τὸ δραστήριον τῶν θυσιῶν, καὶ διὰ τί μάλιστα τοσαῦτα ἐπιτελεῖ, ὡς μήτε λοιμῶν παῦλαν μήτε λιμοῦ ἢ ἀφορίας χωρὶς αὐτῶν γέγνεσθαι, μήτε ὅμ-¹⁵ βρων αἰτήσεις, μήτε τὰ τιμώτερα τούτων, ὅσα εἰς ψυχῆς κάθαρσιν ἢ τελείωσιν ἢ τὴν ἀπὸ τῆς γενέσεως ἀπαλλαγὴν συμβάλλεται, ταῦτα δὴ οὖν οὐδὲ ὄλως ἐνδεικνύνται¹⁸

3. ἐμὸν] ἐμῶν D. 4. οὐδέποτε AD. , 7. ἀπ' ἀρχῆς B.
8. ἀντιδόσεως D. 10. παντελῶς] sic AC, om. O. 15. λιμὸν] λιμῶν ACD, λοιμὸν B. 15. 16. ὄμβρον C.

autem assequi quae sunt breviter a te significata, quaeque per notas quasi subindicare te velle video. de sacrificiis igitur sententiam nostram sic habeto. sacrificia quantum ego censeo non sunt offerenda aut solius honoris habendi causa, quemadmodum solemus offerre dona benefactoribus, sed nec ad grates referendas pro bonis a diis acceptis, sed nec tamquam primitiae aut dona quaedam gratitudinis ergo pro donis maioribus, quae nobis dii praestare possint. huiusmodi rationes vulgares et humanae sunt, et a communi hominum consuetudine petitae, nequaquam vero convenientes deorum eximiae maiestati et ordini et causalitati supremae.

6 Quod autem praecipuum est in sacrificiis, efficacitatem dico et quare tantas utilitates nobis conficiunt, ut sine eis non liberemur a peste a fame a penuria, nēc impetremus imbræ opportunos, nec ea quae bis omnibus praeponderant, ea intelligo quae ad animæ purificationem aut perfectionem et ad eius e generationis sordibus eman-

οἱ τοιοῦτοι τρόποι τῶν θυσιῶν. ὥστε οὐκ ἄν τις αὐτοὺς
δοκιμάσειε δικαίως ὡς ἀπαξίως τῶν ἐν αὐταῖς ἔργων τὴν
3 αἰτίαν ἀπολογίζομένους, ἀλλ' εἶπερ ἅρα ὡς ἐπακολουθοῦν-
τας καὶ κατὰ δεύτερον τρόπον συνηργημένους τοῖς πρώ-
τοις καὶ πρεσβυτάτοις αἰτίοις δευτέρως ἄν αὐτοὺς παρα-
6 δέξαιτο.

Ἀπαιτεῖ δὴ οὖν ὁ λόγος εἰπεῖν, κατὰ τί τὸ ποιητι- 7
κὸν ἔχοντι τῶν πραγμάτων αἱ θυσίαι καὶ τὸ συνηργη-
9 μένον πρὸς τοὺς θεοὺς τοὺς προηγουμένους αἰτίους τῶν
γιγνομένων. ἐὰν δὲ λέγωμεν, ὡς ἐν ἐνὶ ζῷῳ τῷ παντὶ¹
καὶ μιᾷν ζῷῃν τὴν αὐτὴν πανταχοῦ ἔχοντι κοινωνίᾳ τῶν
12 δρμοίων δυνάμεων ἡ τῶν ἐναντίων διάστασις ἢ τις ἐπι-
τηδειότης τοῦ ποιοῦντος πρὸς τὸ πάσχον συγκινεῖ τὰ
δρμοῖα καὶ ἐπιτήδεια, ὡσαύτως κατὰ μιᾷν συμπάθειαν
15 διήκονσα καὶ ἐν τοῖς πορφωτάτω ὡς ἔγγιστα οὖσι, λέγε-
ται μέν τι οὕτω τῶν ἀληθῶν καὶ τῶν συνεπομένων ταῖς
θυσίαις ἐξ ἀνάγκης, οὐ μὴν ὅγε ἀληθῆς τρόπος τῶν

2. ἀπαξίως AD. 3. ἀπολογίζομένου ABCD. 3. 4. ἐπακ-
ολούντας B. 7—10. κατὰ τί — γιγνομένων] haec in Galei

epistola Porphyriana desiderantur. 14. καὶ] sic AC, om. O.
16. τι] σοι ACD, τοι] B.

cipationem conferunt, haec inquam nullo modo sacrificiorum a te si-
gnificatae explicaciones et modi tangunt: quare opinor, nemo poterit
eos admittere, ut qui non satis pro merito causas effectuum in sa-
crificiis assignant, ac si forte probaverit, accipiet profecto eos se-
cundo in loco et quasi consequentes et modo secundario coaptatos
primis et antiquissimis causis eiusmodi effectuum.

Postulat igitur sermo hic ut dicatur, quomodo operum prae- 7
standorum efficaciam habent sacrificia, quibusque rationibus coap-
tentur diis, qui sane omnium quae fiunt cansae sunt principales.
si dicamus, mundus est animal unum, habetque unam eandemque
ubique vitam, proinde communio qualitatum similium, aut dissimilium
pugna, aut certe aptitudo quaedam agentis ad patiens commovet si-
milia et apta eodem modo, dum videlicet discurrit sympathetice a
remotissimis ad remotissima ac si quam proxime inter se abessent,
sane hic aliquid e vero diceretur, et quod sequitur necessario ad
sacrificia, non tamen verus ille sacrificiorum modus explicatur.

θυσιῶν ἐπιδείκνυται. οὐ γὰρ ἐν τῇ φύσει καὶ ταῖς φυσικαῖς ἀνάγκαις η̄ τῶν θεῶν κεῖται οὐσία, ὥστε πάθεσι φυσικοῖς συνεγείρεσθαι η̄ ταῖς διατεινούσαις δι' ὅλης τῆς 3 φύσεως δυνάμεσιν, ἀλλ' ἔξω τούτων καθ' ἁντὴν ὕρισται, οὐδὲν ἔχοντα πρὸς αὐτὰ κοινὸν οὔτε κατ' οὐσίαν οἵτε κατὰ δύναμιν οὔτε κατ' ἄλλο οὐδ' ὄτιον.

8. Τὰ δ' αὐτὰ ἀπόπα συμβαίνει, καὶ εἰ τινες τῶν παρ', ἡμῖν ἀριθμοὺς ὡς ἐπὶ τοῦ χροκοδείλου λαμβάνουσι τὴν ἑξηκοντάδα ὡς οἰκείαν ἡλίῳ, η̄ λόγους φυσικοὺς ὡς τὰς 9 τῶν ζώων δυνάμεις καὶ ἐνεργείας, οἷον κυνὸς κυνοκεφάλου μυγαλῆς, κοινὰς οὖσας πρὸς σελήνην, η̄ τὰ ἔνυλα εἴδη (ῶσπερ ἐπὶ τῶν ιερῶν ζώων θεωρεῖται κατὰ τὰς χροιὰς 12 καὶ πάσας τοῦ σώματος μορφάς) η̄ ἄλλο τι τῶν περὶ τοῖς σώμασι τῶν ζώων η̄ τῶν ἄλλων ὀπώσοντι προσαγομένων αἰτῶνται τῆς ποιήσεως, η̄ μέλος (ὡς ἐπὶ τῆς καρδίας τοῦ 15 ἀλεκτρυνόνος) η̄ ἄλλα τινὰ τοιαῦτα τῶν περὶ τὴν φύσιν

4. ἑαυτὸν C. 7. τινες] sic ACD, τινας O. 8. χροκοδείλουν] „δὲ ποτάμιος χροκόδειλος τίκτει μὲν φὰ πολλά, τὰ πλεῖστα περὶ ἑξήκοντα, λευκὰ τὴν χρόαν, καὶ ἐπικάθηται δὲ ἡμέρας ἑξήκοντα. Aristot.“ Gale [hist. anim. 5 t. 1. p. 558 a 17 Bekk].
 11. μεγάλης ACD. 12—13. θεωρεῖται — μορφάς om. O.
 12. χρουὰς A. 13. τῶν] sic CD, om. O. 15. μέλος ACD. 16. ἡλεκτρυνόνος AD, ἡλλεκτρυνόνος C.

ipsa namque deorum essentia nec in natura nec in necessitatibus naturalibus posita est, ita ut ex passionibus naturalibus coexcitetur, vel potentiis per totam naturam diffusis impellatur, sed extra haec omnia penes se ipsam determinata est, nihil habet cum his commune vel in essentia vel potentia vel alia aliqua in re.

8.- Eadem absurditates sequentur, si qui numeros apud nos ad superiora accommodant, sic in crocodilo sexagenarium numerum tamquam soli convenientem sumunt; vel qui rationes physicas, puta animalium vires et operationes hic trahunt; sic canem et cynocephalum et mustelam lunae communes faciunt; item qui materiales quasdam species (sicut in sacris animalibus appareat ex coloribus et omnibus corporis figuris) vel aliud quid in corporibus animantium, aliarumve rerum quae adducuntur, operationis arguunt, aut qui membrum aliquod, ut cor galli, aut huiusmodi alia quaevis quae cernuntur in natura causas credunt sacrificiorum efficacitatis. quippe ex his